
機密文書抹消処理サービス
ご利用案内



九州環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ(機密文書処理専用施設)

九州で初の認可工場(JQA日本品質保証機構)

Ⅳ.組合員様は、処理証明を無料にて発行いたします。(通常1,000円)

医療機関 専用車両にて運搬

そこで．．．
鹿児島県医師協同組合は、

Ⅰ.破砕処理後、溶解し100%リサイクルします。

Ⅱ.ホッチキス針・紙ファイルの金具は
　　取り外し不要です。

Ⅲ.お預かり貨物の追跡調査が可能です。

　ホームページ　http://www.nittsu.co.jp　をご覧下さい。

日通航空と九州環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄの提携により"信頼"と"安心"の
ペーパーリサイクルサービス(PRS)をご提供いたします。

回収１箱 1,900円

(専用ダンボール
別途１枚２００円)

Ｗ４３ｃｍ×Ｄ２９ｃｍ×Ｈ３０ｃｍ

※専用段ボール以外を
使用する際は、
重さ２０Ｋｇ以内でお願いします



廃棄書類の箱詰めは完了していますか？

「ＰＲＳ(機密文書抹消処理ｻｰﾋﾞｽ) 申
込書」にご希望の回収日・回収箱数を
ご記入の上、ＦＡＸにて医師協同宛に
送信

「ＰＲＳ(機密文書抹消処理ｻｰﾋﾞｽ) 申込
書」に必要なダンボールの枚数・ご希
望の配達日をご記入の上、ＦＡＸを医師
協同宛に送信

日通航空担当者が、ご希望日に
専用ダンボール箱をお届けします

日通航空担当者が、ご希望日に廃棄書類を回収に伺います。

「ＰＲＳ(機密文書抹消処理ｻｰﾋﾞｽ) 申
込書」にご希望の回収日・回収箱数を
ご記入の上、ＦＡＸにて医師協同宛に
送信

後日、処理証明書を医師協同組合よりお届け致します。
※お届けまでに数か月程度かかります

はい いいえ

機密文書抹消処理サービスご利用の流れ
（引去り口座登録完了後）

翌月、前月ご利用分の代金をご指定の口座より引去りいたします。



（引去り口座等の事前登録について）

（回収可能なものについて）　

（回収場所について）　

（文書を詰めるダンボールについて）　

（回収箱数について）　

（お申込みについて）　

　サービス利用前に、予め、書面により、引去り口座等の登録をお願いします。
　登録完了後、必要事項を記入した申込書をお送りいたします。
　※既に他サービスのご利用で同じ口座を指定いただいている場合も、書面により
ご確認させていただくこととなっております。

　当サービスで回収できるものは、紙類のみです。
　（ホッチキスの針や紙ファイルの金具はそのままで大丈夫です）
　レントゲンのフィルムは産業廃棄物になりますので、別途、産廃業者等への手配
をお願いいたします。

　原則、医療機関のご住所へお伺いいたします。
　トランクルームや倉庫等への回収はいたしておりません。
　また、回収場所が２階以上の場合は、エレベーターを利用できることが条件となり
ます。（階段のみの場合は回収不可）

　お手持ちのダンボールも利用できますが１箱２０ｋｇ以内　（目安　Ｗ４３ｃｍ×Ｄ２
９ｃｍ×Ｈ３０ｃｍ）でお願いいたします。
　大きさの目安が分からない場合は、専用ダンボール（１箱２００円）をご購入いただ
き、同じような大きさのものをご用意ください。

　１回のご訪問につき、２０箱程度まで回収可能です。
　２０箱を超える場合は、日程や回収箱数の調整をお願いする場合がありますの
で、予めご了承ください

　申込みＦＡＸの受付は営業時間中（平日９：００～１８：００）となっています。
　休日・時間外に到着した申込み分は翌営業日の手配となります。
　お申込み当日の回収はできませんので、必ず前日までにお申込みください。
　また、回収時間の指定は承っておりませんので、ご留意ください。
　※お申込みは必ずＦＡＸにてお願いします。

注 意 事 項


